5東 専 各 事 第 186 号

令 和 5 年 10 月 18 日

学 校 長 殿

事 務 長 殿

担 当 者 殿

                    公益社団法人東京都専修学校各種学校協会

                                                           会    長      多   忠 貴

                                                      公益財団法人東京都私学財団

                                                                  理   事   長    清 水 哲 雄

 （公印省略）

令和 5 年度カウンセリング研修会オンライン 開催のご案内

時下、貴校におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、標記のカウンセリング研修会を、昨年度に引き続きオンラインにて開催する運びとなりました。

今回の研修では、東京都公立大学法人のハラスメント防止担当者を講師に招き、学校で起きる各種ハラスメ

ントへの対応事例、ハラスメントに対する学内整備やリスク管理体制の構築など、学内の体制作りについて共有

することを狙いとします。是非、ご参加について検討くださいますようお願いいたします。

記

【 テ ー マ 】  東京都公立大学法人のハラスメント防止に対する取組について

【日   時 】  令和５年 12 月 18 日（月）1４：00～１5：00 （受付１３：３０より）

【使用アプリ】  Zoom ミーティング

※研修会のご参加には、事前に Zoom のインストールをお願いします。

【定   員 】  １００人（申し込み締切り 12 月１1 日（月）先着順。定員になり次第締め切ります。）

【参 加 費 】  無料

【 申 込 み 】  申込の詳細は裏面にてご確認ください。

            ※申込時にハラスメントの事例記入項目がございます。是非ご協力ください。

            当日、まとめて資料提供いたします。

◆講 師
東京都公立大学法人 総務部 監査・内部統制担当課長
奥津 隆彦（おくつ たかひこ）

東京都公立大学法人にてハラスメント防止を担当
令和 3 年 4 月より現職。

令和 5 年度 カウンセリング研修会

【テーマ】  東京都公立大学法人のハラスメント防止に対する取組について

【日 時】  令和 5 年 12 月 18 日（月） 14：00～15：00 （受付 13:30 より）

【定 員】  100 名 （申込締切 12 月 11 日 先着順。定員になり次第締切とさせて頂きます）

【参加費】  無料

【申込み】  参加申込フォームからお申込ください。

        下記 Google フォームまたは QR コードからお申込いただけます。

        協会 HP（https://kaiin.tsk.or.jp/）からもダウンロード可能です。

【Google フォーム】                                 【QR コード】

URL: https://forms.gle/qMvZD5GE8FEm8Y796

※研修参加のための「ＵＲＬ」「ミ―ティングＩＤ」等は３日前にお送りいたします。「パスワード」をお申込みいただ

いた参加者のメールアドレスに送信しますのでお間違いないようご入力ください。

※録音、録画、写真撮影(スクリーンショット)はご遠慮ください。

※申込フォームにてハラスメントに関する事前アンケートがございます。是非ご協力ください。

〈申込み・お問合せ〉
公益社団法人東京都専修学校各種学校協会
〒151-0053 東京都渋谷区代々木 1-58-1 石山ビル６Ｆ
TEL 03-3378-9601 FAX 03-3378-9625
担当：事業推進課 jigyo@tsk.or.jp